

Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 24ª Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura (2013 - 2016) Legislatura

Identificação Básica

Tipo de Sessão: Extraordinária Abertura: 16/08/2013 - 10:00 Encerramento: 16/08/2013 -

Correspondências

Expedientes

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Matéria	Ementa	Situação
1 - Projeto de Lei nº 103 de 2013 Processo: - Autor: Executivo Municipal - Prefeito	CRIA O PATRONATO MUNICIPAL DE APUCARANA, O FUNDO MUNICIPAL DE ALTERNATIVAS PENAIS, CONFORME ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Obs.: CRIA O PATRONATO MUNICIPAL DE APUCARANA, O FUNDO MUNICIPAL DE ALTERNATIVAS PENAIS, CONFORME ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada

REQ 078/2005 - AUTORIA: Ver. André Rossi
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://h



Centro Civico José de Oliveira Rosa - Apucarana PR Tel.: 43 34207000 http://www.apucarana.pr.leg.br - E-mail: camara@apucarana.pr.leg.br 02/09/2025

02/09/2025



Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 24ª Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura (2013 -2016) Legislatura

Matéria	Ementa	Situação
2 - Projeto de Decreto Legislativo nº 10 de 2013 Processo: - Autor: JUS - Comissão de Justiça, Legislação e Redação	REFERENDA O TERMO DE CONVÊNIO Nº. 307/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU E O MUNICÍPIO DE APUCARANA, VISANDO À PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DAS RUAS DO JARDIM MARISSOL, DE ACORDO COM PLANO DE TRABALHO, PROJETO ELABORADO PELO MUNICÍPIO E APROVADO PELO SEDU, COMO ESPECIFICA.	Não informada
	Obs.: REFERENDA O TERMO DE CONVÊNIO Nº. 307/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU E O MUNICÍPIO DE APUCARANA, VISANDO À PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DAS RUAS DO JARDIM MARISSOL, DE ACORDO COM PLANO DE TRABALHO, PROJETO ELABORADO PELO MUNICÍPIO E APROVADO PELO SEDU, COMO ESPECIFICA.	
3 - Projeto de Decreto Legislativo nº 11 de 2013 Processo: - Autor: JUS - Comissão de Justiça, Legislação e Redação	REFERENDA O TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº. 9507/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E O MUNICÍPIO DE APUCARANA, VISANDO À EXECUÇÃO DE AÇÕES ELABORADAS NO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA O CMEI DO JARDIM DAS FLORES, COMO ESPECIFICA.	Não informada
	Obs.: REFERENDA O TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº. 9507/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E O MUNICÍPIO DE APUCARANA, VISANDO À EXECUÇÃO DE AÇÕES ELABORADAS NO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA O CMEI DO JARDIM DAS FLORES, COMO ESPECIFICA.	



02/09/2025 Página 2

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D690E49BA654C8B8BE401806F19279AC VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf CODIGO DO DOCUMENTO: 023369



Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 24ª Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura (2013 - 2016) Legislatura

Jose Airton Deco

Presidente

| REQ 078/2005 - AUTORIA: Ver. André Rossi | Req 078/2005 - AUTORIA: Ver. André Rossi | Req 078/10 | Red 078/

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 817CE18611E94F245CAF628296916C85 VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 023369

REQ 078/2005 AUTORIA: Ver. André Rossi

